



Seksjon for strategi og utredning (Arbeidssted)  
Postboks 7700  
5020 BERGEN

Vår referanse: 2018/22740-22  
Saksbehandler: Elisabeth Havnen  
Dato: 25. mars 2020  
Deres ref.:

## Vedtak om helseverngodkjenning - Vadmyra barnehage

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med barnehager og har godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften.

### Vadmyra barnehage har søkt om ny godkjenning etter forskriften

Vadmyra barnehage er en ny barnehage og søkte om godkjenning etter forskriften 27. april 2018.

### Miljørettet helsevern fatter følgende vedtak:

Vadmyra barnehage godkjennes etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6 med følgende forutsetninger:

- Maksimalt 79 barn dersom alle er over 3 år. Denne begrensningen er satt på bakgrunn av kapasitet i grovgarderobene.
- Barnehagen har 388 m<sup>2</sup> innendørs leke- og oppholdsareal.
- Antall barn under 3 år skal ikke overstige 60 (10 x antall stalleplasser).
- Barnehagens uteareal er 1867 m<sup>2</sup>. Dersom totalt antall barn overskrider 77 må det daglig gjennomføres tiltak som turer og bruk av grøntarealer/lekearealer utenfor barnehagens inngjerdede uteareal for å kompensere for det manglende utearealet.
- Barnehagen må sikre at den har rutiner som sikrer at barna alltid har et rent leke- og oppholdsareal i utleiedelen av barnehagen i etterkant av utleie.

Det er styrers ansvar å påse at aldersfordelingen i barnehagen er i tråd med de anbefalte arealnormene, og at antallet barn ikke overskrider kapasiteten på stalleplasser, toalett og garderobe.

Resultatet av pågående radonmålingen, etter at permanente tiltak er igangsatt, må sendes til oss innen 9. november 2020. Fristen er utsatt etter søknad fra eier mottatt 24. mars 2020.

## Saksopplysninger

### Dokumentunderlag

Vi viser til søknad om helseverngodkjenning mottatt 27. april 2018, ferdigbefaring 22. juni 2018, vår rapport etter ferdigbefaring sendt 22. juni 2018, internkontrolltilsyn 4. oktober 2018, vårt forhåndsvarsel om pålegg om retting sendt 10. oktober 2018, svar på forhåndsvarsel med bekreftelse på retting, dokumentasjon på luftskiftet mottatt 22. november 2018, vår forespørsel om jordprøver og vurdering av størrelse på uteareal av 19. november 2018, samt svar på denne e-posten 19. november 2018. Vi mottok beregning av uteareal 15. januar 2019, og dokumentasjon på jordprøver 24. mai 2019. Barnehagen fikk en kunsthytte montert på utearealet, ferdigstillelse av denne ble svært forsinket. Vi mottok rapport fra funksjonsettersyn på lekeplassen inkludert denne hytten 3. februar 2020. Vi sendte forhåndsvarsel om helseverngodkjenning 9. mars 2020 (det er feil dato i brevet, korrekt dato står i BK360). Eier søkte om utsatt frist for å levere radonmålinger innen den fastsatte fristen, søknaden er innvilget.

Til stede på siste tilsyn 4. oktober 2018 var styrer Mona-Iren Natland og verneombud Frøydis Moldrheim, samt overingeniør Elisabeth Havnen fra Miljørettet helsevern. Befaring ble gjennomført i etterkant av internkontrolltilsynet.

### Beskrivelse av søknaden

Søknaden gjelder godkjenning av ny barnehage. Det er ikke oppgitt et spesifikt antall barn i søknaden.

### Beskrivelse av barnehagen

Adresse: Vestre Vadmyra 2 D, gnr: 124, bnr. 402  
Eier av virksomheten: Bergen kommune, Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett  
Eier av bygg/eiendom: Bergen kommune, Byrådsavdeling for finans, næring og eiendom  
Styrer av virksomheten: Mona Iren Natland

Barnehagen har 5 avdelinger, fellesareal i andre etasje, samt personalavdeling i første etasje. Barnehagen er en basebarnehage, hjemmeområdene ligger langs den ene langsiden av barnehagen, mens temarommene ligger på den andre siden. Alle base- og temarom i leke- og oppholdsarealet har dagslys.

Det ene hjemmeområdet (hjemmeområde gul på plantegning) kan slås sammen med naborommet og kan leies ut. Rommet har egen inngang.

Barnehagen er tilkoblet offentlig vann- og avløpssystem.

Barnehagen har balansert ventilasjonsanlegg.

Barnehagen er tilrettelagt med universell utforming.

Det er tilrettelagt med hvilerom inne og skjermet vognoppstillingsplass ute, som kan ivareta barns behov for søvn og hvile.

Det er 6 stelleplasser, 4 av disse er hev-senk-stellebenker. Det er 8 toaletter tilgjengelig for barna, hvorav 1 er handicaptoalett og 2 er tilknyttet grovgarderobe/utendørs lekeareal.

## Internkontrollsystem

Barnehager skal ha internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være oversiktlig og kjent for personalet. Internkontrollsystemet skal revideres jevnlig.

Barnehagens internkontrollsystem ble gjennomgått 4. oktober. Til stede var styrer Mona-Iren Natland, verneombud Frøydis Moldrheim, representant for eier områdeleder Håvard Strømmen, driftstekniker Jarle Andre Iversen, samt overingeniør Elisabeth Havnen fra Miljørettet helsevern. Driftstekniker Jarle Andre Iversen gikk da områder knyttet til hans ansvarsområde var gjennomgått.

Styrer har fått opplæring i internkontrollarbeid, og barnehagen har etablert og satt i drift et internkontrollsystem som er tilpasset kravene forskriften. Ved tilsynet var ikke internkontrollsystemet helt ferdigstilt, men styrer viste at hun hadde oversikt over hvor systemet var litt mangelfullt. Manglene dreide seg i stor grad om rutiner og sjekklister der detaljer måtte defineres etter hva som fungerer for barnehagen over tid. Ved fremtidige tilsyn vil derfor internkontrollsystemets funksjon i praksis, rutiner for revidering og opplæring, samt ansvarsfordeling bli vektlagt.

## Vurdering

Barnehagen ligger fint til i Vadmyra. Bygget er nytt og moderne med store vindusflater, og uteområdet er godt tilrettelagt. Barnehagen kan i tillegg benytte turterreng i nærområdet, det er blant annet tilgang til et friluftsområde rett utenfor porten til barnehagen. Barnehagen er en basebarnehage, basene er relativt små og det er god tilgang på fellesområder. Bygget har store grovgarderober på hver side av barnehagen. Disse har plass til sko, yttertøy og av- og påkledning.

Netto leke- og oppholdsareal innendørs er av FTA barnehagemyndigheten satt til 388 m<sup>2</sup> (ref. sak 2018/23259 i BK360). Godkjenningen etter barnehageloven inkluderer alle base- og temarom samt deler av gangarealet gjennom bygget. Retningsgivende normer for netto innendørs leke- og oppholdsareal for barn over 3 år er 4 m<sup>2</sup> per barn. For barn under 3 år skal arealet være om lag 1/3 større enn for barn over 3 år for å sikre deres helsemessige utvikling.

Bystyret i Bergen kommune vedtok 28.05.15 (sak 119-15) at alle kommunale barnehager skal ha en flat norm for utendørs lekeareal på 24 m<sup>2</sup>. Barnehagen har et inngjerdet uteområde på 1949 m<sup>2</sup>, hvorav 1867 m<sup>2</sup> er egnet som lekeareal. Noe areal er trukket ut av uteareal fordi det er for bratt eller ikke tilgjengelig som lekeareal av andre årsaker. Denne beregningen for fratrekk av areal er utført av Etat for utbygging. Barnehagen har etter denne normen utendørs lekeareal til 77 barn. Dette medfører at dersom barnehagen har mer enn 77 barn må det gjennomføres kompenserende tiltak for et lite uteareal.

Det er viktig at barnehagen har gode rutiner for å sikre hygiene og renhold i leke- og oppholdsareal etter eventuell utleie. Det skal ikke være matter eller tilsvarende på innsiden av utgangsdøren.

Det er tilrettelagt med skjermet vognoppstillingsplass som kan ivareta barns behov for søvn og hvile.

Det skal beregnes ett toalett per 10 barn og en stelleplass per 10 barn under 3 år. Det skal være mulig å nå vaskepunkt ved stelleplass, uten å måtte forlate barnet på stellebordet. Barna skal ha tilfredsstillende mulighet til aktivitet og hvile.

Etter en helhetsvurdering av barnehagens oppfyllelse av krav i forskriften settes kapasiteten til 79 barn på bakgrunn av kapasitet i grovgarderobene.

Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av barnehagens drift, normalt krever at det søkes om ny godkjenning etter forskriften.

Med hilsen  
Helsevernenheten

Viviann Sandvik - Avdelingsleder Miljørettet helsevern  
Elisabeth Havnen - Overingeniør Miljørettet helsevern

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi til: Vadmyra barnehage, Vadmyra barnehage - Mona-Iren Natland, Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU) (Arbeidssted) - Merete Rosvold Bogen, Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU) (Arbeidssted) - Ylva-Helen Svanberg Helle, EBE Byggtekniskavdeling sentralt (Arbeidssted), FTA Avdeling barnehagemyndighet (Arbeidssted)